董事之意見認為，經考慮現有可動用之財務資源，在並無不可預見之情況下，本
集團有足夠營運資金應付現時需求及自本通函刊發日期起計12個月期間之所需。

3. 債務

於2013年6月30日營業時間結束時，即本通函付印前為確定當中所載若干資料
之最後實際可行日期，本集團有未償還銀行借貸約1,522,700,000港元，其中約
1,355,500,000港元及167,200,000港元分別由本公司及永義實業擔保及本集團之
若干投資物業作抵押。銀行借貸包括銀行貸款約 1,521,700,000港元及應付利息約
1,000,000港元。

除上述所披露者及集團內公司間之負債外，於 2013年6月30日營業時間結束
時，本集團並無任何已授權或已產生但尚未發出、已發出但尚未償還或已同意發
出之任何債務證券、銀行透支、貸款或其他類似債務、承兌負債（正常貿易票據
除外）或承兌信貸、債務證券、按揭、抵押、租約融資、租購承擔、擔保或其他
重大或然負債。

4. 重大變動

董事並不知悉自2013年3月31日（即最近本公司經審核的綜合財務報表之日期）
至最後實際可行日期之財務或貿易狀況或前景有重大變化。

5. 本集團財務及經營前景

如本公司在截至2013年3月31日止年度之年報中披露 ，本集團重點開發特定市
場的需求而維持其物業組合顯著的回報。目前的低利率，預期將刺激家庭需求尋
求改善他們的生活環境。太子道西項目之銷售預計在下個財政年度入賬。

於年內， 美國之成衣進口均錄得下降，成衣出口市場的需求依舊波動，且競爭異
常激烈。在此市場情形下，本集團預料 2013/14年度的採購及出口成衣業務依然
充滿挑戰。

— I-2 —

附錄一  本集團之財務資料

在證券投資業務方面，董事會在其投資策略將繼續堅持審慎原則，以風險相對較
低的投資工具投資，確保在最小的風險有穩定之回報。

本集團將會在謹慎鞏固其財務及資產狀況，並繼續從而加強其物業投資使潛在投
資價值成為股東回報，為股東持續產生收入。

— II-1 —

附錄二  本集團未經審核備考資產及負債表

A. 本集團未經審核備考資產及負債表

以下為作說明用途之本集團未經審核備考資產及負債表，乃按照下文附註所載
基準編製，以說明假設於2012年11月8日至2013年6月28日期間以合計代價約
100,370,000港元（不包括交易成本）收購 774,735股香港交易及結算所有限公司股
份（「港交所股份」）（「收購」）已於2013年3月31日進行所帶來之影響。

編製本集團未經審核備考資產及負債表僅供說明用途，且由於其假設性質，不一
定能真實反映假設收購已於2013年3月31日或未來任何日期完成所引致之本集
團財務狀況。

本集團於
2013年

3月31日 備考調整
本集團之
備考總額

千港元 千港元 千港元
（經審核） （未經審核）
附註 1 附註2

非流動資產
物業、廠房及設備 47,802 — 47,802
投資物業 2,437,501 — 2,437,501
可供出售投資 35,965 — 35,965
應收貸款 31,927 — 31,927
一項人壽保單之按金及預付款 9,709 — 9,709

2,562,904 — 2,562,904
流動資產
持作出售發展物業 714,636 — 714,636
持作出售物業 66,445 — 66,445
持作買賣投資 287,564 44,329 331,893
貿易及其他應收款項 28,269 — 28,269
應收票據 153 — 153
應收貸款 56,447 — 56,447
銀行結餘及現金 340,869 (42,846) 298,023

1,494,383 1,483 1,495,866
流動負債
貿易及其他應付款項 56,868 — 56,868
應付稅項 29,940 — 29,940
有抵押銀行借貸 30,878 — 30,878

117,686 — 117,686
流動資產淨值 1,376,697 1,483 1,378,180
資產總額減流動負債 3,939,601 1,483 3,941,084
非流動負債
遞延稅項負債 12,988 — 12,988
有抵押銀行借貸 724,689 — 724,689

737,677 — 737,677
資產淨值 3,201,924 1,483 3,203,407

— II-2 —

附錄二  本集團未經審核備考資產及負債表

附註：

1. 該等數據摘錄自載於截至2013年3月31日止年度本公司刊發之經審核年報內之本集團於
2013年 3月31日之綜合財務狀況表。

2. 於 2012年 11月8日至2013年6月28日期間購入之774,735股港交所股份已包括截至2013年
3月 31日止年度購入之421,900股港交所股份。該調整代表於2013年3月31日後直至 2013
年 6月 28日購入之餘下352,835股港交所股份如下：

(a) 於 2013年5月購入之股票掛鈎票據到期時購入之 241,020股港交所股份。約
29,776,000港元之代價及約30,000港元之交易成本以現金支付。詳情已載列於永義實
業 2013年7月31日之通函內。

(b) 於市場上購入100,000股港交所股份。以現金支付總代價為13,013,000港元及交易成
本約27,000港元。

(c) 於合資格日期收到公平值約 1,540,000港元之 11,815股港交所股份作為紅利股息收
入。

3. 由於港交所股份乃於 2013年3月31日後收購，故沒有就上述附註 2所述之於 2013年3月31
日後收購之港交所股份重新計量至公平值而作出調整。

4. 概無就本集團於2013年3月31日後進行之任何貿易結果或其他交易作出任何調整。

— II-3 —